

Z uroczystej sesji naukowej PAN poświęconej pamięci Marii Skłodowskiej-Curie



Na uroczystą sesję naukową poświęconą pamięci Marii Skłodowskiej Curie przybyli do Warszawy na zaproszenie Polskiej Akademii Nauk — córka wielkiej uczonej, Irena Joliot Curie, Eugenia Cotton, A. Lacassagne, M. Cosyus.



Na zdjęciu: Prezydium. Przemawia Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. Jan Dembowski.

Prof. Irena Joliot-Curie odznaczona orderem „Sztandar Pracy” I klasy

8 bm. w salach Rady Państwa w Warszawie odbyła się uroczystość udekorowania orderem „Sztandar Pracy” I klasy prof. Ireny Joliot-Curie, bawiącej w Polsce w związku z uroczystą sesją naukową, poświęconą pamięci Marii Skłodowskiej-Curie. Order ten Rada Państwa przyznała wybitnej uczonemu — kontynuatorce dzieła Marii Skłodowskiej-Curie za zasługi na polu wykorzystania odkryć naukowych dla dobra ludzkości.

Aktu dekoracji dokonał zastępca przewodniczącego Rady Państwa, Marszałek Sejmu PRL — prof. dr Jan Dembowski.

Na uroczystość przybyli członkowie Rady Państwa i Rządu PRL, członkowie władz naczelnych organizacji społecznych oraz przedstawiciele polskiego świata naukowego.

Obecni byli: przewodnicząca Światowej Federacji Kobiet — Eugenia Cotton oraz członkowie delegacji uczonych zagranicznych, którzy uczestniczyli w obrzędach uroczystej sesji naukowej, poświęconej pamięci Marii Skłodowskiej-Curie.

Po dekoracji odbyło się w salach Rady Państwa przyjęcie, wydane przez zastępcę przewodniczącego Rady Państwa, Marszałka Sejmu PRL — prof. dra Jana Dembowskiego z okazji pobytu w Polsce Ireny Joliot-Curie.

W przyjęciu wzięli udział uczestnicy uroczystości. Prof. Jan Dembowski oraz członkowie delegacji uczonych zagranicznych wnieśli toasty na cześć przyjaciół i współpracy postępowych uczonych świata, na cześć

przyjaźni pomiędzy Polską i krajami, które reprezentują. Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

Wojska ludowe wkraczają do Hanoi

PEKIN. Dowództwo Wietnamskiej Armii Ludowej ogłosiło komunikat, w którym stwierdza, że 9 bm. o godz. 6 rano wojska ludowe wkroczyły do Hanoi i do godz. 16.30 zajęły całe miasto.

10 bm. wojska Unii Francuskiej wycofywały się z lotniska oraz z miasta Ban Yon Nhan oddalonego o 30 km od Hanoi, po czym wojska ludowe zajęły ten obszar.

ROZKAZ DZIENNY NACZELNEGO DOWÓDCY WIETNAMSKIEJ ARMII LUDOWEJ

PEKIN. Jak podaje Wietnamska Agencja Prasowa, do wódca Naczelny Wietnamskiej

Przodują w dostawach

Coraz to nowe spółdzielnie naszego województwa meldują o zakończeniu obowiązkowych dostaw zboża dla państwa. Ostatnio wykonały w 100 proc. roczny plan dostaw zboża następujące spółdzielnie produkcyjne:

RZS Dretyń, pow. Miastko.

RZS Cybowo, gmina Kalisz Pom., pow. Drawsko.

RZS Dolgie, gmina Rydzewo, pow. Drawsko.

RZS Szczecinek, gmina Ostrowiec, pow. Drawsko.

Powinny z nich wziąć przykład spółdzielnie produkcyjne z powiatu białogardzkiego, które znacznie zalegają z dostawami zboża.

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Poniedziałek, 11 października 1954 roku

Rok III. Nr 241 (646)

Rada Państwa i prezydium rad narodowych powzięły uchwały w sprawie ustalenia liczby członków rad narodowych

Uchwała Rady Państwa w sprawie ustalenia liczby członków wojewódzkich i powiatowych rad narodowych oraz miejskich rad narodowych w miastach stanowiących powiaty miejskie.

„Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 września 1954 r. — ordynacja wyborcza do rad narodowych — Rada Państwa postanawia ustalić liczbę członków wojewódzkich i powiatowych rad narodowych oraz miejskich rad narodowych w miastach stanowiących powiaty miejskie — według wykazu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały”.

Załącznik do uchwały Rady Państwa zawiera wykaz liczby członków wojewódzkich i powiatowych rad narodowych oraz miejskich rad narodowych w miastach stanowiących powiaty miejskie.

Równocześnie z uchwałą Rady Państwa — na podstawie art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 25 września 1954 roku — ordynacja wyborcza do rad narodowych — prezydium wojewódzkich rad narodowych powzięły uchwały w sprawie ustalenia liczby radnych w miastach nie stanowiących powiatów, a prezydium miejskich rad narodowych — liczbę członków dzielnicowych

rad narodowych. Prezydium powiatowych rad narodowych ustaliły liczbę członków rad narodowych osiedli i gromadzkich rad narodowych.

W wykazie, stanowiącym załącznik do uchwały Rady Państwa w sprawie ustalenia liczby członków wojewódzkich i powiatowych rad narodowych oraz miejskich rad narodowych w miastach stanowiących powiaty miejskie — ustalono zostało np., że Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku liczyć będzie 130 członków, Powiatowa Rada Narodowa w Augustowie w tym województwie — 60

(Dokończenie na 2 str.)

W służbie narodu

Wojewódzki Zlot Przewodników Służby MO w Koszalinie

W dniu 10 października 1954 r. w sali Domu Kultury przy ul. Morskiej w Koszalinie odbył się uroczysty Wojewódzki Zlot Przewodników Służby MO zorganizowany dla uczczenia X-lecia Istnienia Milicji Obywatelskiej.

Na zlot przybyli przodujący funkcjonariusze MO, Bezpieczeństwa Publicznego, przedstawiciele partii, Wojska Polskiego i organizacji masowych. W prezydium m. in. zajęli miejsca przedstawiciele KW PZPR w Koszalinie: tow. Gawor i Jagoszewski, wiceprzewodniczący Woj. RN w Koszalinie: tow. Wróblewski, przewodniczący pracy PGR Mściwoje tow. Borsuk, członek Spółdzielni Produkcyjnej w Dobiesławiu Wdowczyk i inni.

Na wstępie akademii oficer Kozarzewski odczytał rozkaz Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego wydany z okazji X-lecia MO.

Po przemówieniach powitalnych wygłoszonych przez przedstawicieli KW PZPR i WUBP oraz referacie nastąpiło uroczyste wręczenie odznaczeń przodującym pracownikom MO.

Odznakę Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego „10 lat w Służbie Narodu” — otrzymał zasłużony funkcjonariusz MO tow. Pawłowski. Odznakami „Za wzorową służbę” — wyróżniono Stanisława Lupinę, Zenona Panfilę, Stefana Pytlaka, Mieczysława Szefelę, Bolesława Włodęgę i Jana Przycaka.

Wielu spośród przodujących funkcjonariuszy MO otrzyma-

Akademia Wojewódzka poświęcona XI rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego

W dniu 12 bm. Zarząd Wojewódzki LPZ w Koszalinie organizuje Woj. Akademię, poświęconą XI rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego. Akademia odbędzie się w sali WDK o godz. 18-tej.

Akademię poprzedzi castrzyk, który odbędzie się w tym dniu o godz. 16. Zbórka delegacji z zakładów pracy na Rynek, skąd nastąpi wymarsz. Delegacje złożą wieńce przy Pomniku Wdzięczności.

W dniu wczorajszym społeczeństwo Koszalina witając powracające z ćwiczeń letnich oddziały Wojska Polskiego. Na uroczystość przybyli przedstawiciele partii, Prezydium Woj. RN i MRN, organizacji społecznych, zakładów pracy oraz rzesze społeczeństwa Koszalina.

Po odegraniu hymnu państwowego zabrał głos przedstawiciel Wojska Polskiego, który w prostych, serdecznych słowach powitał w imieniu powracających żołnierzy społeczeństwo Koszalina, mówiąc m. in.:

„Powrót nasz zbiega się z jedenastą rocznicą powstania Ludowego Wojska Polskiego, wojska nowego typu, które stoi na straży zdobyczy mas pracujących. Siłą naszego wojska jest głęboka świadomość każdego żołnierza, że stoi on na straży pokojowego budownictwa, które czyni nasze życie coraz lepszym i szczęśliwszym. Siłą naszego wojska jest najściślejsze zespolenie z narodem, miłość i zaufanie, jakimi darzy nasz naród żołnierzy.

Dziś doskonale wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt Ludowe Wojsko, strzeże granic naszego kraju, praw i zdobyczy polskiego ludu. Żołnierze naszego wojska wychowani są przez partię w duchu patriotyzmu i internacjonalizmu, w duchu umiłowania pokoju, ale i gotowości obrony ojczyzny”.

Po przemówieniach odbyło się wręczenie nagród przodownikom wyszkolenia bojowego i politycznego. Między innymi nagrody otrzymali: plut. Jerzy Borowiecki, kapr. Władysław Bielecki, Hieronim Koziarz i wielu innych.

Po rozdaniu nagród ulicami miasta przedfilowały oddziały wojskowe.

Wiązanki kwiatów dla żołnierzy, okrzyki na cześć Ludowego Wojska Polskiego najlepiej świadczyły o miłości, jaką ludzie pracy Koszalina darzą swe wojsko.

Ze sportu

W meczu piłkarskim rozegranym w dniu wczorajszym w Warszawie między piłkarzami CWKS a drużyną Armii Czechosłowackiej (UDA) drużyna polska odniosła zasłużone zwycięstwo wygrywając w stosunku 3:2 (2:1).

W PGR-ach Ziemi Koszalińskiej

Przyspieszajmy wykopki! Dokładniej wybierajmy ziemniaki!

W ubiegłym tygodniu przyspieszono poważnie tempo prac wykopkowych w zespole PGR Biesowice, pow. Miastko. Gospodarstwa tego zespołu wykopały już 43 proc. zasadzonych ziemniaków. Przodują gospodarstwa: Osowo (kierownik — Edward Kotas), Warcino (kierownik — Stefan Przygodzki) i Barcino.

Znaczne przyspieszenie wykopków nastąpiło dzięki dobremu rozstawieniu i wykorzystaniu wszystkich posiadanych kopaczek, większej pomocy członków rodzin pracowników PGR, administracji zespołu, brigad hodowlanych i rzemieślników, dzięki lepszemu wykorzystaniu pomocy społecznej oraz systematycznej kontroli przebiegu akcji wykopkowej.

Wydatnie pomagają w wykopkach żony robotników w PGR Osowo i Obłęż. W gospodarstwie Warcino stale wychodzą do pracy członkowie rodzin: Ewa Last, Fryda Majer,

Lucyna Haj, E. Domke. Nie braknie również pomocy stelmacha, kowala, cieśli, rymarza i innych zatrudnionych w gospodarstwie rzemieślników.

Zarząd zespołowy ZMP zobowiązał się wykopać 10 ha ziemniaków, z czego 2 ha zostało już wykopane. Realizuje swoje zobowiązanie brigada oborowa z Osowa, która postanowiła wykopać 4 ha ziemniaków oraz brigada z Warcina, która zobowiązała się wykopać 3 ha ziemniaków. Pracownicy administracji zespołu przeprowadzili już przy wykopkach 4 dni.

Przytoczone fakty świadczą, że w zespole PGR Biesowice należy wykorzystywać wszystkie własne rezerwy siły roboczej. Jest to w dużej mierze zasługa dobrze pracującej organizacji partyjnej i związkowej, które przeprowadziły wśród pracowników i ich rodzin szeroką kam-

(Dokończenie na 2 str.)

